224. *Greg. Tur. Gl. m. c. 22.* Est et apud Narbonensem (*Narbonne*) urbem in eclesia seniore (*Kathedrale S. Justus und Pastor*), quae beati Genesii martyris reliquiis plaudit, pictura, quae dominum nostrum quasi praecinctum lenteo indicat crucifixum, quae pictura dum assidue cerneretur a populis, apparuit cuidam Basileo presbitero per visum persona terribilis, dicens: „Omnes vos obiecti estis variis indumentis et me iugiter nudum aspicitis. Vade quantocius, operi me vestimento.“ . . . . (*Bei einer dritten Erscheinung:*) „Vade“, inquit, „et tege lenteo picturam illam, in qua crucifixus appareo, ne tibi velox superveniat interitus.“ At ille commotus et valde metuens, narravit ea episcopo, qui protenus iussit desuper velum expandi. Et sic obiecta nunc pictura suspicitur.

Vgl. Longnon S. 608.

<sup>1)</sup> Manche Verbesserungen zu den Wunderbüchern Gregors ergeben die Nachträge, eb. VII, 725ff.

<sup>2)</sup> Die Kathedrale von Bazas ist noch heute auf Johannes Bapt. geweiht.

225. *Greg. Tur. Gl. m. c. 23.* Piscina namque est apud Osen campum (*in Andalusien*) antiquitus sculpta et ex marmore vario in modum crucis miro composita opere. Sed et aedes magnae claritatis ac celsitudinis desuper a christianis constructa est.

Vgl. Holtzinger, Die altchristl. Architektur. Stuttgart 1889. S. 219.

226. *Greg. Tur. Gl. m. c. 24.* (*Theodegisil, Westgotenkönig, † 549*) fossas in circuitu templi fieri iussit, ne forte togis occultis limphae deducerentur in fonte. Fuerunt fossae in profundo vicinum quinum pedum, in latitudine vero quindecinum („Osen“ *in Andalusien*).

227. *Greg. Tur. Gl. m. c. 30.* Tempore, quo, interfecto Chlodomere rege Francorum († 524), se exercitus reparans Burgundiam devastabat, in quadam basilicam reliquiae iam dicti apostoli (*Andreas*) cum Saturnini martyris tenebantur. Accensaque basilica, cum iam tegnorum moles dirueret, pauperes ac senes, quos barbaries reliquerat, flebant . . . His ita flentibus, nutu dei adveniens Turonicus homo, . . . per medias ingreditur flamas, adprehensaque ab altare sanctas reliquias, nihil ab igne nocitus, extulit foras, . . . in patriam prospere accessit. Tunc conlocatis in altario Novivicensis (*Neuvy-le-Roi, dép. Indre-et-Loire, arr. Tours*) ecclesiae, ubi nulla adhuc sanctorum pignora habebantur, annis singulis devotissime eorum solemnia celebrabat. Cuius filius . . . a febre quartana per annum integrum laborans, vovit, ut novam basilicam in eorum honore construeret; quo facto, amota febre, sanatus est.

Vgl. Longnon S. 283.